

No marta vairākos reģionālo autobusu maršrutu kustības sarakstos tiks iekļauta pietura Cēsu novada Rencēnos



AUTOTRANSPORTA DIREKCIJA

No šī gada 3. marta reģionālo autobusu maršrutos Cēsis-Ģikši, Cēsis-Ieriķi-Amata-Ģikši, Cēsis-Kosa-Skujene un Cēsis-Skujene-Kaive kustības sarakstos tiks iekļauta viena papildu pietura, kā arī tiks slēgti trīs citi pasažieru maz pieprasīti maršruti ar kopumā sešiem reisiem.

Reģionālās nozīmes maršruta nr. 5070 Cēsis-Ģikši, maršruta nr. 6248 Cēsis-Ieriķi-Amata-Ģikši, maršruta nr. 6287 Cēsis-Skujene-Kaive, maršruta nr. 6287 Cēsis-Skujene-Kaive reisos turpmāk pasažieri varēs izkāpt vai iekāpt pieturā "Rencēni" (atrodas uz autoceļa P31 Ērgļi-Drabeši Amatas pagastā), kas ļaus arī Rencēnos dzīvojošajiem skolēniem ērtāk nokļūt uz izglītības iestādēm Cēsīs un pēc mācībām nokļūt atpakaļ mājās.

Vienlaikus reģionālās nozīmes maršrutu nr. 5597 Rauna-Drūģi-Rauna ar diviem reisiem, reģionālās nozīmes maršrutu nr. 6641 Līgatne-Nītaure-Zaube ar diviem reisiem un reģionālās nozīmes maršrutā nr. 5083 Zaube-Griķīši-Bērzs-Zaube ar diviem reisiem (līdz šim bija piektdienās skolēnu brīvdienās) slēdz pasažieru mazā pieprasījuma dēļ. Izmaiņas veiktas, pamatojoties uz Sabiedriskā transporta padomes doto uzdevumu ATD sadarbībā ar plānošanas reģioniem veikt nerentablu maršrutu, reisu detalizētu lietderības novērtējumu. Tika izvērtēti reisi, kuru rentabilitātes rādītāji (ieņēmumu segums pār izmaksām) ir 10% vai zemāks (atbilstoši 2022.gada rādītājiem), kā arī tas, vai maršruta reisi ir vienīgie savienojumā ar apdzīvotu vietu, vai konkrētais reiss ir tehniskais reiss pieprasītākam / citam reisam u.c.

Reģionālā sabiedriskā transporta pakalpojumus minētajos autobusu maršrutos nodrošina AS "CATA". Izmaiņas ATD saskaņojusi ar Vidzemes plānošanas reģionu.

Par valsts SIA Autotransporta direkcija

Saskaņā ar Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5.panta piektajā daļā noteikto, ATD kompetencē ir izstrādāt, pārzināt un plānot maršrutu tīkla reģionālās nozīmes maršrutus, nodrošināt sabiedriskajam transportam no valsts budžeta iedalīto finanšu līdzekļu administrēšanu un piešķiršanu Ministru kabineta noteiktajā kārtībā un organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus reģionālās nozīmes maršrutos.

Papildu informācijai:

Sanita Heinsberga
VSIA "Autotransporta direkcija"
Komunikācijas speciāliste
E-pasts: sanita.heinsberga@atd.lv